PRESS RELEASE

報道関係各位

2022年 12月 2日

一般社団法人福島市観光コンベンション協会

2022年福島市ふるさと納税

年末リリースの新返礼品 第 1弾

桃好き必見！福島市ふるさと納税限定

「”13 種の桃”とことん食べ比べ定期便」が登場！
〜７月から９月まで福島自慢の桃がご自宅へ〜

福島市では、この年末、福島らしい新たなふるさと納税返礼品を連続リリースいたします。その第一弾として

お届けするのは福島市を代表する果物「桃」。しかも、１３種もの様々な品種の桃を収穫時期に合わせて順次ご

自宅へお届けするとことん福島市の桃を食べ比べ味わっていただける返礼品をご用意しました。

故郷や応援したい自治体を選んで寄付（翌年払う税金を前払い）することで、お礼の品がもらえる“ふるさと納

税”が最も活気をみせる12月がやってきました。数ある返礼品の中でも福島市の返礼品人気ナンバー１は、「桃」。

毎年先行予約の段階で売り切れになる程人気を集めています。そのような中、今年は新たに“13 品種の桃を食べ

比べできる定期便”が登場しました。桃の生産量国内トップクラスを誇る福島市ならではの一押し返礼品です。

■福島市観光ノート ふるさと納税特集ページ

【桃好き必見！福島市ふるさと納税限定 「”13 種の桃”とことん食べ比べ定期便」】

https://www.f-kankou.jp/pickup/24444

■13 品種の定期便をご紹介！旬の季節に食べ比べをしてみよう

福島市の桃といえば、7 月下旬から 8 月中旬頃に旬を迎える「あかつき」。濃厚な甘みと硬めの食感が特徴で、福

島の主力品種です。

福島の桃シーズンは、7 月上旬から 10 月中旬頃。実に約 4 ヶ月に渡って楽しむことができるのが大きな特徴で

す。あかつき以外にも美味しい品種が色々と揃っているのですが、生産量がそこまで多くないため、県外の方々

へなかなか届かないのが現状です。

今回新登場した返礼品は、そんな地元でしか味わうことのできない福島の「13 品種品の桃」を“全て最高ランク

の特秀品&大玉”で“旬のタイミング”に届く定期便です。

果樹栽培に適した福島の土地・気候、そして農家の方々が先代から引き継いできた技術や文化を有しているから

こそ実現できる返礼品を是非お楽しみください。

■配送予定スケジュールと品種の特徴

配送は 7 月上旬から 9 月下旬にかけて、13 品種を 6 回に分けて届きます。各品種 2 玉ずつ届きますので、

食べ比べしやすいのも特徴です。

目安のお届け時期と品種の特徴は下記の通りです。

1 回目

（7 月上旬）

はつひめ …みずみずしく、甘味・香り共に豊富

日川白鳳 …非常にジューシー。 酸味が少ない分、自然な甘みを感じる

2 回目

（7 月下旬）

暁星 …甘みが強くジューシー。きめ細かくやや硬めの食感

あかつき …酸味はあまりなく、濃厚な甘みと硬めの食感

3 回目

（8 月上旬）

黄金桃 …果皮は美しい黄金色。ジューシーで適度な酸味と甘味が強く濃厚

まどか …やや硬めの大玉で甘味が強い

4 回目

（8 月中旬）

川中島白桃 …大玉で肉質は硬く締まっている。

 しっかりとした歯ざわりがあり、酸味が少なく自然な甘さを感じる

黄貴妃 …果肉も果皮も鮮やかな黄色。黄金桃よりも果肉が固めで果汁も多く、

  桃とマンゴーをミックスしたような味わい

ゆうぞら …きめ細かくやや硬め。酸味が少なくほどよい甘味があり、

  果汁を豊富に含んでいてなめらかな食感

5 回目

（9 月中旬）

かぐや … 肉質はやや硬く、果汁・甘味が多い

幸茜 …果肉は硬めできめ細かい。甘くて酸味が少なく爽やかな味わい

6 回目

（9 月下旬）

さくら白桃 …かなり硬めでパリッとした歯ごたえの大玉。甘みも強い

シーエックス …甘味が強く、固めの食感。日持ちが良い

※桃の育成状況によって、配送スケジュールや品種の組み合わせは予告なしに変更することがあります。

現時点、13 品種の桃を食べ比べできる返礼品は福島市だけ！桃好きの方、桃の魅力を深く知りたい方、自分の好

きな品種を発見したい方は必見です。

また他にも、「8 品種の桃が 4 回にわたって届く定期便」や「6 品種の桃が 3 回に渡って届く定期便」も登場して

いますので、こちらも必見です。

この機会に是非、福島市の桃を是非ご賞味ください。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

一般社団法人 福島市観光コンベンション協会（福島市ふるさと納税取扱事業者）

〒960-8061 福島市五月町 10-17 酪農会館 303

TEL：024-563-5554